
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.212 59Segunda-feira, 11 DE MAIO DE 2020

Rosalba Moura Silva 3268322/1 09.05.2019/2020 01.06 a 30.06.2020 santarem
Silvia Cristina Vilhena Pinheiro’ 57201348/1 31.07.2018/2019 01.06 a 30.06.2020 abaetetuba

Walcir Guimarães da Costa 57197160/1 26.05.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 tucurui

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
(Republicada por incorreção na publicação do DOE 34.208, de 
06/05/2020)

PORTARIA N° 1112/2020-DAF/CGP, de 06/05/2020
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, lotados na SEDE deste De-
partamento, trinta (30) dias de férias no mês de JUNHO/2020, nos perío-
dos conforme especifi cados a seguir.

NOME MATRÍCULA EXERCÍCIO CONCESSÃO LOTAÇÃO
Adelson Marques de Souza 57176050/2 01.02.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 Dhcrv/crv/renavam

Aldenora de Jesus Queiroz Picanço 3264858/1 11.06.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 DHCRV/GPAV
Ana Cláudia Santiago Pinheiro 2009277/1 16.03.2019/2020 19.06 a 18.07.2020 Daf/cgof/gef

Angela Maria Baia da Silva 5473829/3 30.04.2019/2020 16.06 a 15.07.2020 Daf/cgof/gef
Antonio Carlos Lima da Rocha 5495490/2 03.04.2019/2020 25.06 a 24.07.2020 cncint

Bruno Trindade Batista 5573769/1 10.06.2019/2020 10.06 a 09.07.2020 gabinete
Camila Augusta Serra Furtado 80845519/1 01.02.2019/2020 03.06 a 02.07.2020 DHCRV/CRV/GARV

Cássia Ribeiro Borges 57211536/1 19.01.2019/2020 29.06 a 28.07.2020 Dhcrv/crv/gviv
Celso Luiz Gomes 57189673/2 27.05.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 Daf/cgofgc

Charles da Silva Carvalho 57228793/1 07.05.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 Daf/cl/gtran
Denise Lúcia Lopes Dinelli 3263916/1 17.06.2019/2020 17.06 a 16.07.2020 Daf/cl/gp
Eduardo Takeshi Matsuura 5805325/5 07.07.2017/2018 01.06 a 30.06.2020 Dhcrv/chc/getp

Elisângela Soares da Conceição 57196790/1 23.05.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 Daf/cim
Elizabeth Cristiane Martins da Silva 80845418/1 01.02.2019/2020 01.06 a 30.06.2020 corregedoria

Emily Valéria Lobato Mendes 80845226/2 15.02.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 Daf/cim
Ercila Nazaré Coelho Negreiros 

da Silva 57194029/1 18.02.2019/2020 30.06 a 29.07.2020 coft/renainf

Eva Paula Guimarães Bitencourt 3263622/1 30.07.2018/2019 26.06 a 25.07.2020 jari
Evandro Monteiro da Conceição 57191836/1 03.12.2018/2019 22.06 a 21.07.2020 DHCRV/CRV/GARV
Fabrício Heitor Ribeiro Gomes 57175593/1 13.11.2018/2019 01.06 a 30.06.2020 Dhcrv/crv/saci

Fernanda Jatene Ewerton 5884004/1 17.06.2019/2020 17.06 a 16.07.2020 Dhcrv/crv
Francimeire Salviano Campos 5888838/5 13.06.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 Corregedoria

Francisca Alessandra Vieira Pastana 57188146/2 23.01.2018/2019 29.06 a 28.07.2020 projur/penalidades
Francisco Carlos Nunes da Fonseca 3262227/1 16.11.2017/2018 15.06 a 14.07.2020 Dhcrv/chc/getp

Gilson Clay Modesto de Campos 57212328/2 22.04.2018/2019 01.06 a 30.06.2020 coftc/goftc
Glauco Pinto Freitas 54190431/2 19.05.2019/2020 22.06 a 21.07.2020 Dti/cst/infra

Heleno Mascarenhas D’Oliveira 57197471/2 16.06.2019/2020 17.06 a 16.07.2020 projur
Heliane Pimentel Tork 57176369/1 15.01.2019/2020 22.06 a 21.07.2020 Dhcrv/chc/gcdhc

Humberto Paulo Mauro Filho 57194460/1 18.02.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 dto/coft/gprvc
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089/1 03.05.2018/2019 01.06 a 30.06.2020 coftc/goftc

Ivanna Antunes Gurgel 57175607/1 13.11.2018/2019 01.06 a 30.06.2020 corregedoria
Jacó Epifânio dos Santos 80845612/1 01.02.2019/2020 01.06 a 30.06.2020 Daf/cim

Jaqueline Alves de Souza Aarão 54189861/2 01.02.2019/2020 29.06 a 28.07.2020 Dhcrv/chc
João Moises Moraes Menezes 57201978/1 18.08.2017/2018 01.06 a 30.06.2020 Dhcrv/crv/g viv

João Vitor Gama Matias 6403080/1 15.05.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 Dhcrv/icoaraci
Joaquim José Aguiar Rodrigues 80845574/1 01.02.2019/2020 01.06 a 30.06.2020 corregedoria

Jorge Mendes de Araújo 57200475/1 28.07.2017/2018 04.06 a 03.07.2020 Dhcrv/crv/gviv
José de Sousa Ramos 6120040/1 12.05.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 Daf/cl/gtran

José Enéas Magno Monteiro 3263959/1 17.06.2019/2020 22.06 a 21.07.2020 Daf/cim/gonseg
José Maria dos Santos 80845608/1 01.02.2019/2020 03.06 a 02.07.2020 DHCRV/CRV/GARV

José Ricardo Siqueira de Miranda 57175492/2 19.12.2017/2018 01.06 a 30.06.2020 Dti/cds
Juarez Maciel de Castro 5762693/2 02.06.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 dhcrv/chc/getp

Kleyton José dos Santos Reis 57193988/1 20.05.2019/2020 03.06 a 02.07.2020 DAF/CGP/GRMP
Lorena da Silva Bahia 80845536/1 01.02.2018/2019 01.06 a 30.06.2020 Dto/cet

Lorena Letícia Reis Barata 5909925/3 06.02.2019/2020 01.06 a 30.06.2020 Daf/cdinf/gpa
Luana Conceição Maués 57195469/1 27.03.2019/2020 22.06 a 21.07.2020 projur
Luciana Moraes Cordeiro 54194124/2 01.02.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 Daf/cgof/gcc

Luciano Porpino Sidrim Filho 3265005/1 11.03.2019/2020 22.06 a 21.07.2020 Dhcrv/crv/gviv
Macial Maclin Vale da Silva 80845475/1 01.02.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 Dhcrv/chc

Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356/2 01.07.2018/2019 01.06 a 30.06.2020 coft/goftc
Marcelo Pinto da Costa Mendes 57189949/1 01.10.2018/2019 29.06 a 28.07.2020 Dto/cet

Marcia Amaral da Silva 303895/1 16.06.2019/2020 22.06 a 21.07.2020 Dto/coft/renainf
Márcia Andréa de Carvalho Freitas 55587695/2 01.03.2019/2020 01.06 a 30.06.2020 Dti/cds
Márcio José dos Santos Nascimento 55588484/1 02.05.2019/2020 22.06 a 21.07.2020 Dhcrv/chc
Maria Bernadete Oliveira da Costa 54187805/2 10.03.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 Daf/cdinf/gb
Maria do Amparo Martins dos Reis 57196675/1 19.05.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 dto

Maria do Socorro Santos de Almeida 3266788/1 17.06.2019/2020 17.06 a 16.07.2020 projur
Maria Leonora Azevedo Rocha 3263657/1 30.07.2017/2018 15.06 a 14.07.2020 Projur
Maria Lucieire Miranda Lima 3266923/1 17.06.2019/2020 22.06 a 21.07.2020 Dhcrv/chc/gccfc
Maria Odete de Lima Teixeira 3193349/2 01.02.2018/2019 15.06 a 14.07.2020 Daf/cgp/gbas

Natasha Duarte Costa 5947356/1 26.03.2019/2020 04.06 a 03.07.2020 Dto/cet
Osvaldineia Carmen Alves Machado 5569656/2 03.06.2019/2020 29.06 a 28.07.2020 Daf/cgof/go

Pablo Condurú Monteiro 80845373/1 15.01.2019/2020 30.06 a 29.07.2020 Dhcrv/crv/renavam
Patrícia Carla Raposo Paiva 57176376/1 09.01.2019/2020 25.06 a 24.07.2020 projur

Raimundo Nonato de Barros Silva 57196179/1 29.04.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 Dhcrv/chc/getp
Renato Alves de Mendonça 57176205/2 06.05.2018/2019 22.06 a 21.07.2020 Daf/cim

Renato Gomes da Cruz Júnior 5862787/2 15.01.2019/2020 01.06 a 30.06.2020 Daf/cl/gp
Rildo Augusto Valois Laurentino 54195283/2 09.04.2019/2020 01.06 a 30.06.2020 projur

Rildo César Dias Arrifano 57192790/1 21.01.2019/2020 29.06 a 28.07.2020 Dto/cet
Riszomar Portilho de Sousa 57196678/1 19.05.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 Dg/gabinete

Rodrigo Moraes Vieira 57195536/1 26.03.2019/2020 01.06 a 30.06.2020 Dhcrv/chc/getp
Rosa Maria Freitas Ferreira 57176560/1 02.01.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 dhcrv

Thiago Lemos Almeida 57175194/2 07.05.2018/2019 29.06 a 28.07.2020 projur
Tito Félix de Oliveira 5779510/2 01.02.2019/2020 11.06 a 10.07.2020 Dti/cds

Vanessa Dias de Lima 57175546/1 01.11.2018/2019 15.06 a 14.07.2020 Dti/cds
Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2 23.07.2017/2018 01.06 a 30.06.2020 coft/goftc
Vinícius Vaz de Oliveira Carlos 57224486/1 04.03.2018/2019 01.06 a 30.06.2020 Dhcrv/chc/getp
Waleska Teixeira dos Santos 57194028/1 18.02.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 projur/penalidades
Waldir de Azevedo Repolho 54194159/2 15.01.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 dhcrv/chc

Werlen Costa Lobato 80845586/1 01.02.2019/2020 15.06 a 14.07.2020 Dhcrv/gpav

Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
(Republicada por incorreção na publicação do DOE 34.208, de 
06/05/2020)

Protocolo: 545421

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2020 - 
DETRAN-PA
O Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN-PA, através da 
Comissão Permanente de Licitação (CPL), comunica que realizará licitação, 
na modalidade Concorrência, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme 
objeto abaixo:
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especia-
lizada  para a execução de serviços de recuperação, ampliação e implanta-
ção de sinalização viária  horizontal, vertical, serviços complementares  e 
de obras nas vias dos municípios e trechos das rodovia estaduais perten-
centes das regiões de integração do Estado do Pará, conforme necessida-
des e quantitativos estabelecidos, com fornecimento de material e mão de 
obra, de acordo com os municípios discriminados nas tabelas no Projeto 
Básico - Anexo I.
Data da abertura: 25/06/2020.
Hora: 09h00 (horário local)
Local: Sala de reunião da CPL.
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, km 03, s/n, Bloco Administrativo 2, 
1º andar, Mangueirão. CEP: 66.640-000, Belém, Pará.
Os interessados em participar do certame poderão adquirir o edital na ín-
tegra junto à CPL, na sede da autarquia, cujo endereço consta alhures, no 
horário de 08h00 às 14h00, munidos do cartão de CNPJ da empresa e com-
provante de depósito no valor de R$ 332,71 (trezentos e trinta e dois reais 
e setenta e um centavos), em favor do DETRAN/PA, na Conta-Receita, 
Banco BANPARÁ, (037), Agência nº 0015, Conta Corrente nº 188.067-5, 
conforme Lei estadual nº 7.237/2008 ou no sítio ofi cial do COMPRASPARÁ 
no endereço www.compraspara.pa.gov.br.
Belém/PA, 08 de maio de 2020.
WALMIGLISSON RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Visto:
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 545251

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 1099/2020 de 05/05/2020.
Suprido: ROSALÉA RODRIGUES DE PONTE SOUZA
Matrícula: 57210688
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVA
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
97.82.38 0101000000 33.90.30 R$ 2.000,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 545223

PORTARIA nº 1100/2020 de 05/05/2020.
Suprido: IRISVALDO DA SILVA NONATO
Matrícula: 54193741
Cargo: GERENTE
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo Prestação de Contas: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação.
Base Legal: Decreto 1.180 de 12 de Agosto de 2008.

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
97.82.83 010100000 33.90.39 R$ 8.000,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 545224

PORTARIA nº 1102/2020 de 05/05/2020.
Suprido: DOMINGOS FERREIRA DIAS FILHO
Matrícula: 5931405
Cargo: DIRETOR
Prazo de Aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 


